
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL Nº 004, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023

A Pró-Reitora de Administração, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, e sob a
vice-presidência da segunda, compor a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho (CLPGD) da Pró-
reitoria de Administração (PROAD), nos termos do art. 9º, da Resolução CUN/UFES nº 29, de 6 de dezembro de
2022.

Nome Matrícula
SIAPE

Unidade de exercício

Vinícius Ferreira Amaral
3322860 Coordenação de Licitação-CL/DCOS

Yasmim Franceschetto Magalhães
3153762 Divisão de Apoio à Gestão-DAG/DCOS

Elivaldo Filho Godinho Cavalcante
1387784 Diretoria de Documentação

Institucional-DDI/PROAD

Gilmara do Nascimento Lima
3319711 Divisão de Fiscalização

Administrativa-DFA/DCOS

Denize Laureano Rocha
1424964 Diretoria de Documentação

Institucional-DDI/PROAD

Art. 2º. Designar os servidores abaixo relacionados como membros suplentes da Comissão Local do
Programa de Gestão e Desempenho (CLPGD) da Pró-reitoria de Administração (PROAD).

Nome Matrícula
SIAPE

Unidade de exercício

Naiade Nicoli Rosa
1851635 Diretoria de Suporte Administrativo

Setorial Sul- DSAS

Valesca Scarpati
2831881 Divisão de Contabilidade e

Finanças - DCFN/DSAN

Vinícius Magnata Pino 2967550 Divisão de Controle de
Compras - DCC/DMP

Art. 3º. Fica revogada a Portaria de Pessoal PROAD nº 003, de 18 de setembro de 2023.

PROFa. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO
Pró-Reitora de Administração

Avenida Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário - Goiabeiras
29075-910 - Vitória/ES - Tel: (27) 4009-2240/4009-2238/

E -Mail: proad@ufes.br

mailto:proad@ufes.br

	PORTARIA DE PESSOAL  Nº 004, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
	PROFa. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO

		2023-11-21T14:40:36-0300




